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Rok 2021 
Rokiem św. Józefa 

 
Patris corde - ojcowskim sercem: tak Józef 

umiłował Jezusa, nazywanego we wszystkich 

czterech Ewangeliach „synem Józefa”. 

Mateusz i Łukasz, dwaj ewangeliści, którzy 

ukazali jego postać, niewiele mówią, ale 

wystarczająco dużo, aby zrozumieć, jakim był 

ojcem oraz misję powierzoną mu 

przez Opatrzność. 

Wiemy, że był skromnym cieślą, 

zaręczonym z dziewicą Maryją; 

„człowiekiem sprawiedliwym”, 

zawsze gotowym na wypełnianie 

woli Boga objawiającej się w Jego 

Prawie i w czterech snach. Po długiej 

i żmudnej podróży z Nazaretu do 

Betlejem, zobaczył Mesjasza 

rodzącego się w stajni, bo gdzie 

indziej „nie było dla nich miejsca”. 

[…] 

Miał odwagę podjąć się prawnego 

ojcostwa Jezusa, któremu nadał imię 

objawione przez Anioła: „nadasz imię Jezus, On 

bowiem zbawi swój lud od jego grzechów”. […] 

W świątyni, czterdzieści dni po narodzeniu, Józef 

wraz z Matką ofiarował Dziecię Panu i ze 

zdumieniem wysłuchał proroctwa, które Symeon 

wygłosił w odniesieniu do Jezusa i Maryi. Aby 

bronić Jezusa przed Herodem, zamieszkał w 

Egipcie jako obcy. Po powrocie do ojczyzny 

zamieszkał w ukryciu, w małej, nieznanej wiosce 

Nazaret w Galilei – skąd, jak mówiono, „nie 

powstaje żaden prorok” i „nie może być nic 

dobrego” – daleko od Betlejem, swego miasta 

rodzinnego, i od Jerozolimy, gdzie wznosiła się 

świątynia. Kiedy właśnie podczas pielgrzymki do 

Jerozolimy zgubili  dwunastoletniego Jezusa, On i 

Maryja szukali Go w udręce i znaleźli w świątyni, 

kiedy rozmawiał z nauczycielami Prawa. 

Po Maryi, Matce Bożej, żaden święty nie zajmuje 

w Magisterium papieskim tyle miejsca, co Józef, 

Jej oblubieniec. […] 

Dlatego też, w 150. rocznicę ogłoszenia go przez 

bł. Piusa IX, 8 grudnia 1870 r., Patronem 

Kościoła Katolickiego, chciałbym podzielić się z 

wami kilkoma osobistymi refleksjami na temat tej 

niezwykłej postaci, tak bliskiej ludzkiej kondycji 

każdego z nas, aby – jak mówi Jezus – „usta 

wyrażały to, co obfituje w sercu”. Pragnienie to 

narastało w ciągu minionych miesięcy pandemii, 

w których możemy doświadczyć, pośród 

dotykającego nas kryzysu, że „nasze życia są 

tkane i wpierane przez zwykłe osoby – zazwyczaj 

zapominane – które nie występują w 

tytułach gazet i magazynów, ani na 

wielkiej scenie ostatniego show, lecz 

niewątpliwie dziś zapisują 

decydujące wydarzenia na kartach 

naszej historii – są nimi lekarze, 

pielęgniarki i pielęgniarze, 

pracownicy supermarketów, 

sprzątacze, opiekunowie i opiekunki, 

kierowcy samochodów dostawczych, 

siły porządkowe, wolontariusze, 

kapłani, zakonnice i wielu innych, 

którzy zrozumieli, że nikt nie ratuje 

się sam. [...] Ileż osób codziennie 

praktykuje cierpliwość i napełnia 

innych nadzieją, starając się nie siać paniki, ale 

współodpowiedzialność. Iluż ojców, matek, 

dziadków i babć, nauczycieli pokazuje naszym 

dzieciom, poprzez małe, codzienne gesty, jak 

stawiać czoło kryzysowi i go pokonywać, 

dostosowując zwyczaje, podnosząc wzrok i 

zachęcając do modlitwy. Ileż osób modli się, 

ofiarowuje i wstawia w intencji dobra 

wszystkich”. Wszyscy mogą znaleźć w św. 

Józefie, mężu, który przechodzi niezauważony, 

człowieku codziennej obecności, dyskretnej i 

ukrytej, orędownika, pomocnika i przewodnika w 

chwilach trudnych. Święty Józef przypomina nam, 

że ci wszyscy, którzy są pozornie ukryci lub na 

„drugiej linii”, mają wyjątkowy czynny udział w 

historii zbawienia. Im wszystkim należy się słowo 

uznania i wdzięczności. 
 

Z listu Apostolskiego Patris Corde Ojca Świętego 

Franciszka z okazji 150. rocznicy ogłoszenia św. Józefa 

Patronem Kościoła Powszechnego 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 4 stycznia 
7.00 +Elżbieta Kowalska – gregorianka (4) 

7.00 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa za niezliczone 
profanacje, świętokradztwa, bluźnierstwa, wszelkie zniewagi i grzechy 

wołające o pomstę do nieba oraz Niepokalanemu Sercu Matki Bożej za 

wszelkie zniewagi, obelgi, brak czci i miłości (2/30) 
7.30 W intencji ofiarodawców 

7.30 O Boże błogosławieństwo dla Stanisławy i całej jej rodziny 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (4) 
18.00 +Halina Durakiewicz – gregorianka (4) 

WTOREK, 5 stycznia 
7.00 +Elżbieta Kowalska – gregorianka (5) 

7.00 Intencja wynagradzająca (3/30) 

7.30 +Halina Durakiewicz – gregorianka (5) 
7.30 O Boże błogosławieństwo dla Henryki Rejowskiej i całej jej rodziny 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (5) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając 
18.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych 

ŚRODA, 6 stycznia, OBJAWIENIE PAŃSKIE 
7.00 +Hanna Rywacka (18r.) 

8.00 +Halina Durakiewicz – gregorianka (6) 

9.30 +Elżbieta Kowalska – gregorianka (6) 
9.30 Intencja wynagradzająca (4/30) 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (6) 

11.00 +Józef Gaweł (31r.) 
12.00 +Stanisław Irma, zmarli z rodziny 

12.00 +Dr Zbigniew Stettner 

13.15 O zdrowie i pomyślny zabieg dla ks. Prałata Franciszka i o potrzebne 
łaski oraz dalszą opiekę Matki Bożej Zwycięskiej i św. Brygidy 

16.00 +Zofia Pluta (5r.), Władysław Pluta 

18.00 +Dariusz Bocheńczyk 

CZWARTEK, 7 stycznia 
7.00 +Elżbieta Kowalska – gregorianka (7) 
7.00 +Janina (23r.), Jakub, Henryk, Kazimierz 

7.30 O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz o łaskę 

wytrwania dla powołanych 
7.30 Intencja wynagradzająca (5/30) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (7) 
18.00 Halina Durakiewicz – gregorianka (7) 

18.00 +Antonina Charycka (rocznicowa), Jan Charycki 

18.00 +Michał Siramowski (1r.), Bożenna Siramowska (1 miesiąc) 

PIĄTEK, 8 stycznia 
7.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (8) 
7.00 +Elżbieta Kowalska – gregorianka (8) 

7.00 Intencja wynagradzająca (6/30) 

7.00 +Krystyna Madejewska-Roman 
7.30 +Władysław, zmarli z rodziny 

7.30 Wynagradzająca za grzechy i zniewagi Narodu Polskiego 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 Halina Durakiewicz – gregorianka (8) 

18.00 +Stefania, Stefan, Zbigniew Jawor, Cecylia, Stanisław, Marian 

Jończyk, Marta Sowińska, Alicja Bogdziewicz 

SOBOTA, 9 stycznia 
7.00 +Elżbieta Kowalska – gregorianka (9) 
7.00 Intencja wynagradzająca (7/30) 

7.30 +Wszystkie zmarłe ss. Albertynki 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (9) 
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając 

18.00 +Halina Durakiewicz – gregorianka (9) 

18.00 +Jan (48r.), Genowefa 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO, 10 stycznia 
7.00 Intencja wynagradzająca (8/30) 
8.00 +Halina Durakiewicz – gregorianka (10) 

9.30 +Włodzimierz (5r.), Zbigniew, Maria Pliszczyńscy 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (10) 
11.00 +Stanisława (22r.), Józef (31r.), Marianna, Michał Wrona, Rozalia, 

Józef Klempka, Maria (5r.), Leszek (7r.) Maik, Maria, Franciszek Zawiślak 

12.00 +Maria Borkacka, Zuzanna, Leonard Sadurscy, Helena (2r.), 
Kazimierz (12r.), zmarli z rodziny Sadurskich i Kotarskich 

12.00 W podziękowaniu za wieloletnią przyjaźń prośba o łaskę zbawienia 

dla Małgorzaty-Julii 
13.15 +Elżbieta Kowalska – gregorianka (10) 

16.00 +Elżbieta Borkowska (3r.) 
18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy smoleńskiej 

Msze święte można zamawiać w zakrystii przed lub po każdej 

mszy świętej lub za pomocą formularza internetowego: 

www.pobrygidkowski.pl  

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  

 

Panie, czy nadszedł czas…? 

 

Stajemy wobec tajemnicy czasu u 

progu nowego roku: jedni - by zapomnieć o tym 

czasie oddają się w wir rozrywki i tańca, inni - 

zatapiają się w ascetycznej refleksji, a jeszcze inni 

łączą i radość, i modlitwę i dziękczynienie Bogu i 

ludziom za upływające chwile, i na serio biorą 

nadchodzący czas, wyrażając w noworocznych 

życzeniach zaufanie względem siebie na 

przyszłość i względem Boga, który jest Panem 

czasu. Są i tacy, dla których upływający czas jest 

tragedią, a przyszłość jawi się niejasną i 

bezsensowną… 

My, gdy dotyka nas tajemnica czasu, uciekamy się 

jak uczniowie słuchający Jezusa: «Panie, czy 

nadszedł czas?» Ileż razy człowiek zadaje sobie to 

pytanie, zwłaszcza w dramatycznych chwilach 

dziejów! Gorąco pragnie on poznać sens oraz 

dynamikę wydarzeń osobistych i wspólnotowych, 

w których uczestniczy. Chciałby wiedzieć 

«wcześniej» to, co nastąpi «później», by uniknąć 

zaskoczenia. 

Także apostołowie żywili to pragnienie. Jednakże 

Jezus nigdy nie zaspokoił ich ciekawości. Gdy 

zadali Mu powyższe pytanie, odpowiedział, że 

jedynie Ojciec niebieski zna oraz wyznacza czasy 

i chwile (por. Dz 1, 7). Ale dodał także: «gdy 

Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i 

będziecie moimi świadkami (...) aż po krańce 

ziemi» (Dz 1, 8). Czyli zachęcił ich do przyjęcia 

«nowej» postawy wobec czasu, takiej postawy, 

jaką dziś w ewangelii prezentuje Jan Chrzciciel: 

„przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o 

Światłości” 

Jezus napomina nas, byśmy nie zaprzątali 

sobie niepotrzebnie uwagi tym, co należy tylko do 

Boga, czyli właśnie biegiem wydarzeń, lecz 

byśmy wykorzystywali czas, jaki każdy z nas ma 

do dyspozycji, włączając się w dzieło szerzenia 

Ewangelii w każdym zakątku ziemi. Tę myśl 

odnosimy również do nas u progu nowego roku. 

Ci, którzy rozpoznają w Bogu sens historii, 

przeszłości i upływającego czasu, sens swojego 

życia, znajdują radość i nadzieję na co dzień 

i w takie dni, jak te u progu nowego roku. 

Niech przeto Bóg, który w swym Synu odsłonił 

przed nami swoją tajemnicę, zapoczątkowując 

czas nowy i ostateczny, da nam ducha mądrości 

i objawienia, niech da nam światłe oczy serca, tak 

byśmy wiedzieli czym jest nadzieja naszego 

powołania w tym nowym czasie.  (xjj) 

http://www.pobrygidkowski.pl/


OFIAROMAT 
 

ELEKTRONICZNA TACA I OFIARA 

NA NASZ KOŚCIÓŁ 
 

 
 

W przedsionku naszego kościoła znajduje się tzw. 

ofiaromat, dzięki któremu będziemy mogli w 

każdej chwili (w niedzielę, ale i na tygodniu) 

bezpiecznie i bezgotówkowo złożyć ofiarę na nasz 

kościół. Dziś bardzo często dokonujemy różnych 

transakcji za pomocą kart kredytowych, 

debetowych czy telefonów komórkowych. Taką 

możliwość da nam także nasz ofiaromat. Na jego 

dotykowych ekranie znajduje się grafika naszej 

świątyni i kwoty, które możemy złożyć: 2, 5, 10, 

20, 50 i 100 zł. Wystarczy nacisnąć przycisk z 

wybraną kwotą, przyłożyć kartę lub telefon. 

 

Za wszystkie ofiary składane tą drogą, przez 

Internet na konto bankowe kościoła, jak i składane 

na tacę serdecznie dziękujemy, szczególnie teraz 

w czasie pandemii, kiedy jest nas mniej w 

kościele. 

Jesteśmy wdzięczni za każdy dar serca. Jest to dla 

nas wszystkich wyjątkowa sytuacja i razem 

szukamy rozwiązań na przyszłość dla naszej 

wspólnoty i kościoła. 

 

Chcemy także poinformować, że w zakrystii 

naszego kościoła znajduje się drugi terminal 

płatniczy, gdzie również możemy dokonywać 

płatności w sposób elektroniczny. 
 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA STYCZEŃ 2021 
 

EWANGELIZACYJNA 

Aby Pan dał nam łaskę, byśmy żyli w pełnym 

braterstwie z braćmi i siostrami z innych religii, 

modląc się za siebie wzajemnie, z otwartością na 

wszystkich. 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

ZAPRASZAMY! 
 

 

Transmisje mszy świętych 
 

W związku z trudną sytuacją epidemiologiczną 

zachęcamy naszych Wiernych i Przyjaciół 

Kościoła Pobrygidkowskiego do duchowej 

łączności poprzez transmisje mszy świętych 

i nabożeństw online. Z transmisji korzystamy na 

stronie internetowej kościoła: 
www.pobrygidkowski.pl 

 

 

Intencje mszy świętych 
 

Intencje mszy świętych przyjmujemy w zakrystii, 

a w obecnej sytuacji można zamawiać intencje 

również za pomocą formularza kontaktowego 

umieszczonego na naszej stronie internetowej. 
 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 2.500,00 zł 

Bezimienna - 100,00 zł  

Bezimienna - 100,00 zł  

Bezimienna - 50,00 zł 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w poniedziałek (04.01.) godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Objawienie Pańskie 
 

Pokłon Mędrców ze Wschodu złożony 

Dziecięciu Jezus, opisywany w Ewangelii przez 

św. Mateusza (Mt 2, 1-12), symbolizuje pokłon 

świata pogan, wszystkich ludzi, którzy klękają 

przed Bogiem Wcielonym. To jedno 

z najstarszych świąt w Kościele. Trzej królowie 

być może byli astrologami, którzy ujrzeli gwiazdę 

- znak narodzin Króla. Jednak pozostanie 

tajemnicą, w jaki sposób stała się ona dla nich 

czytelnym znakiem, który wyprowadził ich 

w daleką i niebezpieczną podróż do Jerozolimy. 

Herod podejmując ich dowiaduje się o celu 

podróży. Podejrzewa, że narodził się rywal. Na 

podstawie proroctwa w księdze Micheasza (Mi 5, 

1) kapłani jako miejsce narodzenia Mesjasza 

wymieniają Betlejem. Tam wyruszają Mędrcy. 

Odnajdując Dziecię Jezus, ofiarowują mu swe 

dary. Otrzymawszy we śnie wskazówkę, aby nie 

wracali do Heroda, udają się do swoich krajów 

inną drogą. 

Uroczystość 

Objawienia Pańskiego należy 

do pierwszych, które uświęcił 

Kościół. Na Wschodzie 

pierwsze jej ślady spotykamy 

już w III w. Tego właśnie dnia 

obchodził Kościół grecki 

święto Bożego Narodzenia, ale 

w treści znacznie poszerzonej: 

jako uroczystość Epifanii, 

czyli zjawienia się Boga na 

ziemi w tajemnicy wcielenia. Na Zachodzie 

uroczystość Objawienia Pańskiego datuje się od 

końca IV w. (oddzielnie od Bożego Narodzenia). 

W Trzech Magach pierwotny Kościół widzi 

siebie, świat pogański, całą rodzinę ludzką, wśród 

której zjawił się Chrystus, a która w swoich 

przedstawicielach przychodzi z krańców świata 

złożyć Mu pokłon. Dla podkreślenia 

uniwersalności zbawczej misji Chrystusa Pana, 

tradycja chrześcijańska wśród Magów od bardzo 

już dawna umieszcza także Murzyna. 

Uniwersalność zbawienia akcentują także: sama 

nazwa święta, jego wysoka ranga i wszystkie 

teksty liturgii dzisiejszego dnia. 

Prorok Izajasz mówi o darach, jakie złożyli 

Magowie Jezusowi. Zaleje cię mnogość 

wielbłądów, dromadery z Madianu i Efy. Wszyscy 

oni przybędą ze Saby, zaofiarują złoto i kadzidło 

(Iz 60, 6). Kadzidło i mirra były wówczas na wagę 

złota. Należały bowiem do najkosztowniejszych 

darów. Była to żywica z rzadkich drzew o silnym i 

miłym zapachu. Palono ją dla przyjemności 

w pałacach możnych. Św. Mateusz nie podaje 

także liczby Magów. Malowidła w katakumbach 

rzymskich z wieku II i III pokazują ich dwóch, 

czterech lub sześciu. U Syryjczyków i Ormian 

występuje ich nawet dwunastu. Przeważa jednak 

w tradycji Kościoła stanowczo liczba trzy ze 

względu na opis, że złożyli trzy dary. 

Kiedy Magowie przybyli do Syna Bożego? 

Z całą pewnością po ofiarowaniu Go w świątyni. 

Według relacji Ewangelisty, że Herod kazał 

wymordować dzieci do dwóch lat, wynika, iż 

Magowie przybyli do Betlejem, kiedy Chrystus 

miał co najmniej kilka miesięcy, a może nawet 

ponad rok. Magowie nie zastali Jezusa w stajni, 

gdyż po dokonaniu spisu ludności, zarządzonego 

przez cesarza Augusta, któremu także państwo 

Heroda podlegało, Józef wynajął skromne 

mieszkanie w Betlejem. Św. Mateusz pisze 

wyraźnie, że gwiazda stanęła nad "domem" (Mt 2, 

11). Było w nim jednak bardzo ubogo. A jednak 

Mędrcy "upadli przed Nim na twarz i oddali Mu 

pokłon". Padano na twarz w 

owych czasach tylko przed 

władcami albo w świątyni 

przed bóstwami. Magowie byli 

przekonani, że Dziecię jest 

przyszłym królem Izraela. 

Od XV/XVI w. 

w kościołach poświęca się dziś 

kadzidło i kredę. Kredą 

oznaczamy drzwi na znak, że 

w naszym mieszkaniu 

przyjęliśmy Wcielonego Syna Bożego. Piszemy 

na drzwiach litery K+M+B, które są pierwszymi 

literami łacińskiego zdania: (Niech) Chrystus 

mieszkanie błogosławi - po łacinie: Christus 

mansionem benedicat. Niektórzy uważają, że 

litery te mogą oznaczać imiona Mędrców. Zwykle 

dodajemy jeszcze aktualny rok. 

W dawnej Polsce w domach na końcu 

obiadu świątecznego roznoszono ciasto. Kto 

otrzymał ciasto z migdałem, był królem 

migdałowym. Dzieci chodziły po domach z 

gwiazdą i śpiewem kolęd, otrzymując od 

gospodyni "szczodraki", czyli rogale. Śpiewało się 

kolędy o Trzech Królach. Czas od Bożego 

Narodzenia do Trzech Króli uważano tak dalece 

za święty, że nie wykonywano w nim żadnych 

ciężkich prac. 

(źródło: www.brewiarz.pl) 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

 


